پنجاب کے عظیم شاعر وارث شاہ نے ایک جگہ اس بات کا ذکر کرتے ہوئے کہا ہے:

حسوتیلی جیوں پیر ہے تیلیاں دا سلیمان ہے جن بھوتاسیاں دا
سوٹا پیر ہے وگڑیاں دا داؤد ہے زرہ نواسیاں دا (۲۹)

شیخ حسو کی تاریخ وفات کے بارے میں تذکرہ نویسوں میں اختلاف پایا جاتا ہے۔ مؤلف آثار الاولیاء، تاریخ لاہور اور تحقیقات چشتی نے حسوتیلی کا سال وفات ۱۰۰۲ھ / ۱۵۹۳ء بتایا ہے۔ ان کے مزار پر بھی یہی تاریخ وفات درج ہے (۳۰)۔ محمد دین کلیم نے مدینۃ الاولیاء اور محمد اسلم نے سرمایہ عمر میں بحوالہ ”تذکرۃ الشیخ والخدم“ لکھا ہے کہ ان کا وصال ۳ شوال ۱۰۱۱ھ بمطابق ۱۶۰۲ء بعد جلال الدین اکبر ہوا:

شمار روز سیوم بود از مہ شوال
کہ کرد بر صف کز و بیان ز لطف گذار (۳۱)

جبکہ بیشتر کتب جیسے حدیقۃ الاولیاء، گلزار صوفیاء، بزرگان لاہور، اولیائے لاہور اور اولیائے پاک ہند کا انسائیکلو پیڈیا میں شیخ حسن کا سال وفات ۱۰۱۲ھ بمطابق ۱۶۰۳ء درج ہے (۳۲)۔

ان کا مزار لاہور میں ایبٹ روڈ پر محفل سینما کے عقب میں ہے۔ راقم کو بھی مزار پر حاضری کا شرف حاصل ہوا ہے (۳۳)۔ کچھ تذکرہ نگاروں نے ان کی جائے مدفون کی نشاندہی کچھ اور مقامات پر بھی کی ہے۔ اسی طرح حضرت کا عرس تیسری شوال کو بتایا جاتا ہے (۳۴) جبکہ راقم کی تحقیق کے مطابق دوسری شوال کو ہوتا ہے۔